
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

REGISTRO GENERALE N. 1135 del 31/12/2018

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 31/12/2018
PROPOSTA N. 796 DEL 31/12/2018

OGGETTO: Fornitura servizi di recupero dati, installazione, avviamento e supporto per il II semestre
2018 - Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;
Richiamato l'articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale "nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di
bilancio e di rendiconto vigenti  nel 2014, che conservano valore a tutti  gli  effetti  giuridici,
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma
1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo
schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria", fatto salvo quanto previsto dal comma
15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;
b) il comma 16, in base al quale "In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria
nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014,
ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78,
per  i  quali  trova applicazione  la  disciplina  dell'esercizio provvisorio prevista dal  principio
contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2";

Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  13 del  08/03/2018 di  approvazione  del  Bilancio  di
Previsione Finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 118/2011); 
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 92 del 08/05/2018 di approvazione del PEG definitivo
2018;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 28/09/2018 di nomina dei Responsabili di Settore valido fino
al 31/12/2019;
Preso atto che gli Enti locali, si sensi dell’art. 26, comma 2, della L. 488/1999 e dell’art. 1, comma
449, L. 296/2006, sono tenuti alla verifica dell’esistenza di una Convenzione Consip;
Considerato che è stato accertato,  a seguito di consultazione del MePA di Consip S.p.a.,  che il
software  in  tutti  i  suoi  applicativi,  per  specifiche  tecniche,  requisiti  qualitativi  e  condizioni
economiche, non è oggetto di apposita Convenzione CONSIP;
Preso atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450, L. 296/2006 e dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 gli
Enti locali sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;
Considerato  che  a  seguito  di  consultazione  del  MePA di  Consip  (www.acquistinretepa.it)  si  è

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1135 del 31/12/2018



accertato  che  il  software  oggetto  della  presente  procedura  di  acquisto  è  ivi  disponibile,  per
specifiche tecniche e requisiti qualitativi, e che pertanto può essere acquistati con tale strumento;
Preso atto altresì delle novità introdotte dalla legge di stabilità per l'anno 2016, legge 28 dicembre
2015 n. 208, in materia di procedure di affidamento di lavori, beni e servizi;
Considerato che secondo i commi 502 e 503 dell'art. 1 della legge 208/2015 è previsto l'obbligo di
ricorso al mercato elettronico o alle piattaforme telematiche per tutti gli acquisti di valore compreso
tra i mille euro e la soglia comunitaria;
Ritenuto di poter procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
d.lgs 50/2016;
Visto  l'ordine  diretto  di  acquisto  (ODA) n.  4488562 effettuato  in  data  21.09.2018 sul  mercato
elettronico  cd.  “MePA”  gestito  da  Consip  S.p.a.  inoltrato  alla  ditta  TINN  S.r.l.,  Via  G.  De
Vincentiis s.n.c. - 64100 – Teramo (TE), per la fornitura della licenza dei software necessari per gli
Uffici ragioneria, personale e affari generali e della relativa attività di assistenza, manutenzione ed
aggiornamento come da dettaglio allegato al presente atto;
Di dare atto che è stato acquisito il seguente CIG n. Z6424D69B8;
Ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per installazione, avviamento e
supporto; configurazione amministrazione trasparente, recupero dati e caricamento mensilità, per un
importo complessivo pari ad € 7.015,00 IVA ed altri oneri inclusi, ai sensi dell'art. 183 del d.lgs.
267/2000;

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 7.015,00 (iva inclusa) a favore di TINN SRL -  VIA PO, 
94 - 64100 TERAMO TE - Codice Fiscale: 00984390674 -  Partita IVA: 00984390674;
di imputare la spesa alla missione 01, programma 03, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 2018/92/0  
denominato "PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICIO FINANZIARIO" del bilancio 2018,;
Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 
183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000; 

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
.............................................

Il Responsabile del Servizio
Dott. Moreschini Ivano

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 796 del 31/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  MORESCHINI  IVANO in  data
31/12/2018.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 796 del 31/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1135 del 31/12/2018



Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2018 92 1275 1 01 03 1 03 1.03.02.16.999
Altre spese per servizi 
amministrativi

7.015,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. 
MORESCHINI IVANO il 31/12/2018.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 373

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  14/03/2019 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione N.ro  1135 con oggetto:  Fornitura servizi di recupero dati, installazione, avviamento e
supporto per il II semestre 2018 - Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 14/03/2019.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1135 del 31/12/2018


